


Základní škola Chýnov, okres Tábor

Výroční zpráva o činnosti školy  -  školní rok 2020/2021

A )   Základní údaje o škole
1/ Název školy - Základní škola Chýnov, okres Tábor, IZO: 000 582 671

Adresa školy - Základní škola Chýnov, okres Tábor, Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov

Příspěvková organizace - IČO 00582671

kontakty: vosatkova@zschynov.cz, zastupce@zschynov.cz, zschynov@zschynov.cz

www.zschynov.cz, ID schránky z2qj7mf, tel. 381 297 056

2/ Zřizovatelem školy je : Město Chýnov, právní forma - obec, IČO : 00252387

se sídlem Gabrielovo náměstí 7, 391 55 Chýnov                                           

3/ Ředitelka školy - Marcela Vosátková

4/ Statutární zástupce ředitele školy - Milan Rada

5/ Datum zařazení do sítě škol -  26.2.1996, úpravy provedeny k 15. 11. 2004.

6/ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

7/ Celková kapacita: ZŠ 500 žáků, ŠD 200 účastníků, ŠK 100 účastníků, školní jídelna 800 stravovaných.

8/ Vyučování probíhá podle ŠVP a  tématických plánů.

9/ Při škole působí :       Školská rada byla zřízena od 1. 1. 1996, má 9 členů.

10/ Přidružená škola UNESCO od 1. 10. 2001

11/ Klub řátel školy - od roku 1990

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola 79-01-C/01 Základní škola - denní forma vzdělávání

Podle RVP ZV - Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání "Vzděláním k blahobytu"

Vychází z RVP ZV k 1. 9. 2020

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT.

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet

učitelky 1.stupně 11 z toho 1 muž

učitelky 2.stupně 13 z toho 1 muž

vychovatelky ŠD 5

provozní pracovníci 6 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7

asistent pedagoga 5

2

Všichni vyučující jsou kvalifikovaní učitelé.

Někteří pracovníci pracují na zkrácený úvazek.

D )  Zápis k povinné školní docházce
K zápisu do prvních tříd se dostavilo 51 žáků, z toho zákonní zástupci 8 žáků požádali o odklad školní

docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků 43. Bylo rozhodnuto otevřít 2 první třídy.

E )  Výsledky vzdělání žáků
K pololetí školního roku navštěvovalo školu celkem 393 žáků - 1. stupeň 219, 2.stupeň 174.

Ke konci školního roku navštěvovalo školu celkem 394 žáků - 1. stupeň 218, 2.stupeň 176.

základní škola, školní družina, školní klub, školní jídelna

školní asistent - Šablony



1. stupeň : časový údaj prospěl s vyznamenáním

1. pololetí 200

konec šk. roku 190

2.stupeň : časový údaj prospěl s vyznamenáním

1. pololetí 57

konec šk. roku 61

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků :

ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 2 SOŠ a SOU COP  SÚ 2

Gymnázium Pacov 1 SŠ obchodu, služeb a řemesel Tábor 10

Střední škola řemeslná Soběslav 1 SPŠ Volyně 1

Obchodní akademie Tábor 7 SPŠ strojní a stavební Tábor 7

SOŠ veterinární České Budějovice 1 SpgŠ Prachatice 1

SŠSI Tábor 1 SOŠ a SOU Heureka Tábor 1

VOŠ a SZeŠ Tábor 2 SŠO České Budějovice 4

1 žák šestileté gymnázium Pacov  

41 žáků vyšlo z 9. třídy

Zaměření školy (distanční vzdělávání platforma TEAMS)

 - přidružená škola UNESCO

 - práce se žáky s poruchami učení a chování, logopedická cvičení

 - velká nabídka aktivit pro žáky v mimoškolní činnosti – zájmové aktivity, kroužky ŠD, ŠK

 - zapojení do soutěžení a různých akcí pro žáky základních škol - reprezentace školy

 - pravidelná výuka práce s počítačem, práce s internetem 

 - práce s talentovanými žáky, pomoc slabším žákům

 - zapojení do grantů a projektů, podpora technickému vzdělávání

 - používání multimediálních technologií při výuce, interaktivní tabule a učebnice

 - projekt finanční gramotnosti "Abeceda peněz"

 - školní časopis SLIM a televizní vysílání Mladý reportér

 - jazyková podpora ERASMUS

F )   Prevence sociálně patologických jevů
Aktivity realizované ve škole

Prevence nehodovosti, zásady poskytování 

první pomoci

Dekra

Beseda s PČR Dopravní výchova, prevence nehodovosti - kolo PČR

Třídnické hodiny v 3. A Vztahy v třídním kolektivu, spolupráce a 

respektování

Školní metodik prevence

Bezpečné chování na internetu, úniková 

hra on - line

Prevence kyberkriminality, nebezpečí v on - line 

prostoru

TU, školní metodik 

prevence
Nehodou to začíná

Fandíme zdraví on - line Zdraví životní styl Nadační fond Albert

Název aktivity Zaměření (např. prevence drogových 

závislostí, šikany

Realizátor

Třídnické hodiny Dodržování pravidel, práce s třídním kolektivem Třídní učitelé, vedení 

školy



Aktivity realizované mimo školu

G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků
Za DVPP (mimo cestovného)  bylo z rozpočtu školy vydáno 38 790,- Kč, mnoho akcí bylo zdarma, či v rámci projektů.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1.stupeň 49

2.stupeň 51

Asistenti pedagoga 5

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké finanční

prostředky. Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto

poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi. Pedagogové využívali především on-line vzdělávání.

datum Název vzdělávací akce pořádá hodiny

1. 29.09.2020 MAP ii v ORP Tábor 1,5h

2. 21.09.2020 UK Praha 2h

3. 16.11.2020 ZVaS,doc.E.Gilk (IKAP II.) 4h

4. 25.11.2020 JHK 2h

5. 26.11.2020 ZVaS, Mgr.Bl.Mačáková 2h

6. 14.01.2021 VAJH - Mgr. Pavel Zeman 3h

7. 14.01.2021 VAJH - Mgr. Pavel Zeman 3h

8. 29. 1. 2021 Mgr. M. Kropíková 3 h

9. 3. 2. 2021 Phdr. Petra Vallin, Ph.D. 1 h

10. 9. 2. 2021 Síť pro rodinu, Ing. Šmíd 2 h

11. 9. 2. 2021
Síť pro rodinu, Ing. 

Šmíd
2 h

12. 9. 2. 2021
Síť pro rodinu, Ing. 

Šmíd
2 h

13. 23.02.2021 JHK, Andrea Csirke 2,5h

14. 26.02.2021
Společně k bezpečí 

Mgr. Veselá
4 h

15. 01.03.2021 NPI 4 h

16. 01.03.2021 NPI 4 h

17. 01.03.2021 NPI 4 h

18. 25.03.2021 Veronika Havelková 4 h

19. 29.03.2021 Veronika Havelková 4 h

20. 15.04.2021 Ing. Marta Uhlířová 2,5h

21. 15.04.2021 Ing. Marta Uhlířová 2,5h

22. 12.04.2021 TakTik 1 hod.

23. 12.04.2021 TakTik 1 hod.

24. 19.04.2021 ZVaS, doc.E.Gilk (IKAP II) 4 h

25. 21.04.2021
ZVaS Mgr.I.Eliášová (IKAP 

II.)
4 h

26. 26.04.2021 ČŠI 2 h

27. 29.04.2021
Asistenční centrum Impuls pro 

kariéru a praxi
2 h

28. 06.05.2021 Pavlína Loňková 2 h

29. 06.05.2021 Pavlína Loňková 2 h

Název akce Realizátor Hodnocení

Adaptační kurz pro žáky 

6.ročníku, školní výlety

Učitelé, školní metodik prevence Vztahy v třídním kolektivu, 

nežádoucí chování, pobyt 

v přírodě, poznávání 

minulosti adaptace na 

přechod 2. st.

J. Janů distanční výuka-Co nám dává a co nám bere?

I.Eybertová web.: Jak posilovat zdravého ducha

webinář Virtuální svět

M. Rada Novely právních předpisů od 1.1.2021

ped. Pracovníci Dopad distančního vzdělávání

P. Bednářová webinář Reflexe na konci hodiny 6krát jinak

M. Vosátková Novely právních předpisů od 1.1.2021

účastník

J. Janů Jak to učím já 3 – fyzika

J. Hrušková Mezinárodní den biologické diverzity

I.Eybertová web.: Česká moderna a avantgarda

Distanční výuka 

M. Rada Krajský workshop ICT - informatika a jak na ni

P. Bednářová

I. Melicharová
webinář Virtuální svět

J. Sváčková webinář Virtuální svět

J. Janů workshop pro VP "Jak rozvíjet důvěru a spolupráci mezi školou a rodinou"

Všichni ped. prac.

V. Radová Webinář GeoGebra - dynamická geometrie

P. Bednářová Jak používat svůj hlas nejen s žáky a studenty

J. Janů Jak používat svůj hlas nejen s žáky a studenty

V. Radová Krajský workshop ICT - informatika a jak na ni

P. Dvořák
Krajský workshop ICT - informatika a jak na ni

V. Radová Webinář GeoGebra - dynamická geometrie

I.Eybertová webinář: Čeština a online nástroje

V. Radová Webinář pro zadavatele PIRLS

P. Dvořák Webinář - Revize v oblasti informatiky a digitální kompetence

Š. Markvartová Webinář Hudební výchova

M. Skalníková Webinář Hudební výchova

I.Eybertová webinář: Reflexe holokaustu v české próze

V. Radová Webinář - Formativní hodnocení

J. Janů Webinář - Formativní hodnocení



30. 11.05.2021 Markéta Novotná 4h

31. 19.05.2021 MAP II.,Mgr.B.Mačáková 2h

32. 19.05.2021 MAP II.,Mgr.B.Mačáková 2h

33. 19.05.2021 MAP II.,Mgr.B.Mačáková 2h

34. 20.05.2021 MAP II.,PhDr.Sittová 3h

35.
24. - 28. 5. 

2021
AV Media Systems 10 h

36. 08.06.2021 SYPO 1h

37. 08.06. 2021 Nakladatelství ALTER 4 h

38. 08.06. 2021 Nakladatelství ALTER 4 h

39. 08.06. 2021 Nakladatelství ALTER 4 h

40. 08.06. 2021 Nakladatelství ALTER 4 h

41. 08.06. 2021 Nakladatelství ALTER 4 h

42. 08.06.2021 Nakladatelství ALTER 4 h

43. 22.03.2021 Mgr. M. Kropíková 6 h

H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti
Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnosti a zájmových aktivit :

1. stupeň :

aktivity : pěvecký kroužek, pohybové hry, dramatická výchova, flétna,

logopedie, kroužek programování, žákovská knihovna, míčové hry, výtvarné činnosti, 

kroužek Aj, žáci s pedagogickou intervencí (PI), florbal, mladý reportér, taneční kroužek ATAK

2. stupeň :

aktivity : sportovní hry - florbal, míčové hry, historický kroužek, taneční kroužek ATAK,

pedagogické intervence, zdravotnický kroužek, turistický kroužek, příprava na přijímací zkoušky

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

učitelé ZŠ

Soutěže a olympiády
Školní kola : neproběhla

I.Eybertová webinář - Jak posilovat odolnost

P.Bednářová webinář - Jak posilovat odolnost

A.Musilová webinář - Jak posilovat odolnost

Š. Markvartová seminář dopravní výchovy

J. Kršková Svět učebnic Nakladatelství ALTER

A. Musilová Svět učebnic Nakladatelství ALTER

I. Melicharová Svět učebnic Nakladatelství ALTER

I.Eybertová webinář - Recitace

P. Dvořák Webinář - Jihočeská robotika OPEN

H. Kuchařová Setkání oblast. kabinetu přír. věd

M. Vosátková Novela vyhlášky č. 27/2016 Sb., ped. intervence

H Kášková Svět učebnic Nakladatelství ALTER

J. Sváčková Svět učebnic Nakladatelství ALTER

M. Skalníková Svět učebnic Nakladatelství ALTER

Název aktivity Vedoucí aktivity

Abeceda peněz - finanční gramotnost TU 4. ročník

Světový den srdce učitelé ZŠ

Evropský den jazyků učitelé jazyků

Přijímací řízení na střední školy - informace (on-line) výchovný poradce

Vítání občánků učitelé 2. stupeň

Běh milénia - 21. ročník učitelé ZŠ (výpomoc)

Výstava ERASMUS + (Knihovna Chýnov)

Mikuláš a čerti TU ZŠ

Zdravá pětka učitelé ZŠ

Exkurze TU ZŠ

Setkání rodičů budoucích prvňáků TU 1. ročník, vedení

Knihovna Chýnov - pasování na čtenáře TU 1. stupeň

Dopravní hřiště TU 4. ročník

Den dětí - třídní akce učitelé ZŠ

Workshop technických soutěží a zážitků SŠSI učitel 2.stupně

Závěrečné rozloučení s žáky 9. ročníků učitelé 9. tříd, vedení školy

Přijetí nejlepších žáků u starosty města učitelé ZŠ, vedení školy



Vše probíhalo on-line.

V těchto soutěžích se nejlepší žáci zúčastnili okresních kol pořádaných DDM Tábor z pověření MŠMT ČR.

VĚDOMOSTNÍ   SOUTĚŽE  -  okresní přebor

Počet Kategorie Umístění

1 B 3
1 Z9 1
3 3. 1., 2. a 3.

VĚDOMOSTNÍ   SOUTĚŽE  -  krajský  přebor

1 B 9.

1 C 22.

Sportovní akce

Z důvodu mimořádných opatření  COVID 19 se ve školním roce 2020/2021 nekonaly žádné sportovní soutěže.

Průběžně :

Průběžné plnění úkolů týkajících se třídění odpadů.

Účast v literárních a výtvarných soutěžích. 

Zapojení do projektů : Mléko do škol

Ovoce do škol 

Škola prezentuje svoje aktivity a úspěchy na webových stránkách města a školy a regionálním tisku.

I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, kontroly
"Získávání a analyzování informací o činnosti škol a školských zařízení v období po návratu žáků k prezenčnímu 

vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm.a) školského zákona" - bez výsledné zprávy

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Matematická olympiáda

Zeměpisná olympiáda

Nejen modrá je dobrá - lit. Soutěž

Název soutěže

Zeměpisná olympiáda

Biologická olympiáda



Vyúčtování hospodaření  příspěvkové organizace za rok 2020

499 909,59

550 408,49

13 199,00

1 336 291,51

835 398,00

47 489,00

136 591,00

66 902,00

459 282,19

137 150,00

446 129,28

19 705,00

232 081,42

8 468,00

343 092,29

60 061,71

1 750,00

30 134,00

47 119,00

19 474 757,00

6 657 036,00

391 969,00

1 553,06

124 000,00

72 897,00

12 276,00

899 231,00

158 875,00

33 063 755,54

1 328 768,35

64 424,00

92 358,00

8 174,12

99 025,00

11 484,00

47 489,00

141 290,00

2 600 000,00

27 598 152,00

103 502,82

91 275,92

906 754,00

2 789,56

33 095 486,77

31 731,23

Celkem

HV

Použití RF a IF - opravy majetku

Ostatní výnosy

CELKOVÉ VÝNOSY

Odvody FKSP

Daň z úroků

Ostatní náklady

Náhrady nemoc

Odpisy

Lyžařský výcvik 7. ročníku

CELKOVÉ NÁKLADY

Stravné žáci a zaměstnanci ZŠ

OPPP

Opravy a udrž.

Cestovné

Služby nevýr. pov.

Výkony spojů

DVPP, školení a semináře

Poplatky bance

Spotřeba plynu

Projekty (Šablony II, Erasmus+, Obědy pro děti)

Pronájem učeben a tělocvičny, jídelny

Poplatek ŠD a ŠK

Kroužky (keramický, Aj)

Běh Milénia

LVK

Přijatá dotace MěÚ

Přijatá dotace KÚ

Nájem bytů

Provozní režie MŠ

Úroky

Projekty (Šablony II, Erasmus+)

Hrubé mzdy

ZP, SP a zákon. pojištění

Položka

Spotřeba všeobecného materiálu

DDNM, DDHM, POE

Předplatné novin a časopisů

Potraviny

Učebnice a učební pomůcky

Běh Milénia

Kroužky a síť

Pojištění odpovědnosti a majetku

Elektrická energie

Spotřeba vody

Úrazy žáků



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
1)  IKAP - Pedagog 21. století, Učíme se navzájem (z důvodu COVID 19 ukončeno)

 

L )  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.

M )  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Praha

Číslo výzvy č. 02_18_063 - Šablony II

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání

Název projektu : Šablony II ZŠ Chýnov

Žádost :   1 748 861,- Kč

Schválená dotace :   ano, období 1. 9. 2019 - 31. 8. 2021

Využití: školní asistenti, DVPP, projektové dny ZŠ, ŠD a ŠK

ERASMUS+

Název projektu:            Erasmus+ zjednodušený typ projektu, posílení jazyků

Žádost :   30 462 EUR

Schválená dotace :   ano, období 1. 9. 2020 - 31. 8. 2022

Sportuj ve škole

Název projektu : Sportuj ve škole

Žádost :   přijata

Schválená dotace :   úspěšná, 3 hodiny Tv navíc v rámci ŠD

Číslo výzvy č. 20_080/0019627-01 Šablony III

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání

Název projektu:  Šablony III ZŠ Chýnov

Žádost:  777 648,- Kč

Schválená dotace: ano, 1. 9. 2021 - 30. 6. 2023

Využití: ZŠ - školní asistent, projektový den ve výuce

Jihočeský kraj

Dotační program - Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji

Název projektu: Základní škola Chýnov, okres Tábor

Žádost: 50 000,-Kč, schváleno 37 000,-Kč

Schválená dotace: ano, do 31. 12. 2021

N )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Škola spolupracuje s SPC Prachatice, SPC Strakonice a České Budějovice.

Při plnění úkolů ve vzdělávání dále spolupracujeme s MŠMT, KÚ, městem Chýnov, PPP Tábor, DDM Tábor,

ZVaS Tábor a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé vzdělávání.

Navázaná spolupráce s Pedagogickou fakultou České Budějovice - on-line praxe studentů 1. ročníku.



14. říjen 2020 - zákaz osobní přítomnosti žáků ve školách, všichni distanční vzdělávání

18. listopad 2020 - osobní přítomnost žáků 1. a 2. ročníku ve školách, 3. - 9. ročníky distanční vzdělávání

30. listopad 2020 - 1. stupeň všichni žáci prezenčně

   2. stupeň 9. ročníky prezenčně, 6. - 8. ročníky rotačně

18. prosinec 2020 - ukončena školní výuka pro všechny žáky

4. leden 2021 - osobní přítomnost 1. a 2. ročníků ve škole, 3. až 9. ročníky distanční vzdělávání

27. únor 2021 - zákaz osobní přítomnosti všech žáků ve školách

12. duben 2021 - 1. stupeň rotační výuka

10. květen 2021 - 2. stupeň rotační výuka

17. květen 2021 - 1. stupeň prezenční výuka

24. květen 2021 - všichni žáci prezenční výuka

Výroční zprávu o činnosti školy zpracovaly:

a) Textovou část za školní rok 2020/2021 - Mgr. Marcela Vosátková

b) Zprávu o hospodaření za účetní období 2020 - Jana Kopecká

Výroční zpráva byla projednána Školskou radou a schválena dne: 7. října 2021

Za Školskou radu: předseda ŠR - Andrea Oudysová

                        2. stupeň - polovina tříd ve škole, doma - střídání prezenčního a distančního vzdělávání

1. září 2020 - provoz školy bez omezení

12. říjen 2020 - 1. stupeň prezenční vzdělávání (osobní přítomnost všech žáků)

O)   Další údaje

Mimořádná opatření proti koronaviru


